Ассоциация

«Национальная саморегулируемая

организация предприятий по обращению

с ломом металлов, отходами производства

и потребления»

Россия, 119180, город.Москва, 2-й Казачий пер, д. 11
стр. 1, этаж 2, пом.1,ком. 6-8

Тел./факс +7(499) 490-49-28

www.ruslom.com  sro@ruslom.com

По списку

Исх. № ГП 0307/23 -ЕГ от 03 июля  2023 г.

Настоящим информируем, что Ассоциация «Национальная саморегулируемая

организация предприятий по обращению с ломом металлов, отходами производства

и потребления» (Ассоциация НСРО «РУСЛОМ.КОМ») совместно с Минпромторгом России

проводит стратегическую сессию на тему: "Рынок металлургического сырья в России.

Новые вызовы, тенденции и возможности», в рамках выставки  Иннопром

в  Екатеринбурге.

Место проведения: г. Екатеринбург, ЭКСПО-бульвар, дом 2.

Дата и время: 13 июля  2023 г. с 10:30 до 12:00.

        Вопросы сессии:

- Тенденции регулирования лома черных и цветных металлов.

- Снабжение металлургических предприятий первичным и вторичным сырьем.

- Реализация стратегии развития отечественной металлургии до 2030 года.

- Международное партнерство в сфере оборота лома и металлов.
- Консультации по реализации закона о безналичных расчетах с физлицами за лом.

Также, в рамках технического тура Ассоциации, посвященного Дню металлурга с 10 по
16 июля 2023 г. планируются следующие мероприятия:

10-11 июля -  г. Нижний Тагил, цеха Евраз
12 июля – г. Верхняя Пышма, музей УГМК и г. Екатеринбург, завод
Уралхиммаш
13 июля – г. Екатеринбург, выставка Иннопром, стратегическая сессия

с Минпромторгом
14 июля – г. Челябинск, цеха ЧТПЗ
15 - 16 июля – г. Магнитогорск,  экскурсия по ММК

Учитывая вышеизложенное, просим принять участие и/или делегировать для участия

представителей Вашего ведомства в проведении Круглого стола и оказать содействие в

приглашении предприятий, осуществляющих деятельность по обращению с ломом и отходами

черных и цветных металлов в Вашем регионе для участия в данном туре.

Все мероприятия для государственных гражданских служащих проводятся на

безвозмездной основе.

Приложение: 1. Программа технического тура.

     2. Заявка на участие.

С уважением,

 Директор Ассоциации                                                                      В.В. Ковшевный

Исполнитель Гончарук Елена Валериевна

 г. Москва, 2-й Казачий пер. д.11 стр.1,

тел. +7 (499) 490-49-28

http://www.ruslom.com/
mailto:sro@ruslom.com